



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.407.784,57	950.833,24	3.858.832,96	1.058.990,95	4.271.856,38	3.957.427,02
RECEITAS DE CAPITAL	178.262,25	74.499,96	297.999,84	24.500,00	118.841,50	543.066,94
SUBTOTAL	6.586.046,82	1.025.333,20	4.156.832,80	1.083.490,95	4.390.697,88	4.500.493,96
(-) DEDUÇÕES	824.306,12	16.333,30	65.333,20	127.481,97	549.537,41	461.372,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	57.343,49	11.333,32	45.333,28	9.577,03	38.228,99	54.440,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,98	19.999,92	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	766.962,63	0,00	0,00	117.904,94	511.308,42	406.932,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.761.740,71	1.008.999,90	4.091.499,60	956.008,98	3.841.160,47	4.039.121,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.229.754,58	871.625,76	3.486.503,05	1.025.062,67	4.148.363,84	843.897,04	3.123.275,00	2.797.197,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	2.000,00	234,17	509,27	234,17	509,27	998,41
SUBTOTAL	5.226.754,58	871.125,76	3.484.503,05	1.024.828,50	4.147.854,57	843.662,87	3.122.765,73	2.796.198,75
DESPESAS DE CAPITAL	950.245,42	158.374,24	633.496,95	187.594,76	695.530,24	134.270,64	558.605,13	476.266,43
(-) Deduções	100.000,00	16.666,67	66.666,67	0,00	90.000,00	17.824,61	64.999,61	61.105,72
Amortização de Dívida	100.000,00	16.666,67	66.666,67	0,00	90.000,00	17.824,61	64.999,61	61.105,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.077.000,00	1.012.833,33	4.051.333,33	1.212.423,26	4.753.384,81	960.108,90	3.616.371,25	3.211.359,46
RESULTADO	-5.310.037,37	-1.012.833,33	-4.051.333,33	-1.094.518,32	-4.242.076,39	-842.203,96	-3.105.062,83	-2.804.426,91
RESULTADO	-315.259,30	-3.833,43	40.166,27	-256.414,28	-912.224,34	-4.099,92	224.789,22	827.761,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.030.878,58	983.703,58	965.878,97	-17.824,61	-64.999,61	
(-) Disponibilidade de Caixa	431.997,03	237.976,31	171.892,16	-66.084,15	-260.104,87	
(-) Aplicações Financeiras	851.021,85	956.028,08	985.913,31	29.885,23	134.891,46	
(-) Demais Ativos Financeiros	4.312,31	4.898,49	5.008,00	109,51	695,69	
(+) Restos a Pagar Processados	188.483,88	24.698,51	9.095,76	-15.602,75	-179.388,12	
II - Dívida Consolidada Líquida	-67.968,73	-190.500,79	-187.838,74	2.662,05	-119.870,01	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-67.968,73	-190.500,79	-187.838,74	2.662,05	-119.870,01	